
２０２４年８月 

お 客 様 各 位 

遠軽信用金庫 

 

「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた当座預金の新規口座開設停止について 

 

平素より、当金庫をご利用いただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、当金庫では、「手形・小切手の全面的な電子化」に向けて当座預金の新規口座開設

を停止することといたしました。 

お客様には、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげま

す。 

記 

１．停止日 

２０２４年１０月１日（火） 

２．新規口座開設の停止 

当座預金の新規口座開設を停止いたします。 

注、既に当座預金をご利用中のお客様は、引き続きご利用いただけます。 

３．手形・小切手の全面的な電子化 

２０２１年６月に政府より公表された「成長戦略実行計画」において、「５年後の約束手

形の利用の廃止に向けた取り組みを推進する。」とされており、全国銀行協会では、「２０

２６年度末までに電子交換所における手形・小切手の交換枚数をゼロにする」ことを目標

としています。 

当金庫でもこういった背景を踏まえ、当座預金の新規口座開設停止等といった、手形・

小切手の全面的な電子化に向けた取り組みを進めるものであります。 

４．その他 

停止日以降は、普通預金又は決済用預金（普通預金無利息型）等をご利用ください。 

 

～ご不明な点がございましたら当金庫窓口までお問い合わせください。～ 

 

以 上 


